
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 55 del 13-06-2018
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: CONTRIBUTO PER FREQUENZA AL CENTRO DIURNO PER
DISABILI "CENTROARANCIA" DI TOLENTINO (MC)

L’anno  duemiladiciotto il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 17:00, nella sala
delle riunioni con l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale
nelle persone dei signori:

Giubileo Paolo Francesco SINDACO P
BROCCOLO ROBERTO VICE SINDACO A
PETRINI CASSANDRA ASSESSORE P

Assiste il Segretario SERAFINI GIULIANA.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor Giubileo Paolo Francesco nella sua qualità
di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA  COMUNALE

Dato atto che i Centri Diurni per Disabili sono strutture socio-sanitarie integrate diurne
che accolgono giornalmente soggetti portatori di handicap con notevole compromissione
dell’autonomia nelle funzioni elementari. I CDD sono anche finalizzati alla crescita evolutiva di tali
soggetti nella prospettiva di una costante e progressiva socializzazione, con l’obiettivo, da un lato,
di sviluppare, pur nella consapevolezza dei limiti oggettivi, le capacità residue; dall’altro, di operare
per il massimo mantenimento dei livelli acquisiti;

Vista la richiesta del genitore R.M, conservata in atti di questo Ente, mediante la quale
lo stesso richiede la concessione di un contributo straordinario in favore del proprio figlio
frequentante dal mese di gennaio 2017 il centro diurno “CentroArancia” di Tolentino;

Vista inoltre la documentazione della spesa sostenuta dal richiedente per l’annualità
2017;

Visto che il giovane R.G., è stato inserito ormai da diversi anni nel centro diurno
specializzato CentroArancia di Tolentino e che  lo frequenta con regolarità in quanto struttura
diurna ben organizzata e rispondente adeguatamente ai bisogni psico-fisici del giovane;

Considerato che il Signor R.G., necessita di proseguire la frequenza presso idonea
struttura diurna, avendo un grave handicap;

Ritenuto indispensabile mantenere il disabili all’interno di suddetta struttura in quanto
considerata come un punto della rete dei servizi alla persona ma soprattutto si configura come
struttura idonea a favorire il processo di crescita e d’integrazione sociale della persona disabile,
fornendo valide occasioni per sviluppare e/o migliorare le sue capacità relazionali e i legami con la
comunità;

Considerato che da diversi anni viene garantita la frequenza dell’interessato presso la
struttura in oggetto attraverso un sostegno economico diretto alla compartecipazione e al pagamento
della retta di frequenza;

Considerato altresì, che si intende prevedere una contribuzione alla frequenza del
disabile nel centro diurno per l’anno 2017 anche in considerazione delle condizioni economiche del
nucleo familiare;

Visto il sostenuto costo annuo della retta mensile del centro diurno, comprensivo del
trasporto, pari ad euro 7.500,00;

DELIBERA

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di accogliere la richiesta di contributo pervenuta dal sig. R.M.;2)

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 13-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Di erogare a favore del disabile e della sua famiglia un contributo economico pari ad €.3)
3.751,00 finalizzato alla compartecipazione del pagamento della retta per la frequenza al
Centro diurno per l’anno 2017;

Di dare atto che la spesa relativa sarà impegnata con apposita determinazione dal4)
Responsabile del Servizio;

Di disporre la comunicazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 TUEL5)
267/2000;

Stante l’urgenza di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art.6)
134, comma IV D.Lgs 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 13-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to NAZARENO SAGRETTI

Data 13-06-2018

Parere di REGOLARITA' CONTABILE
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere
F.to PAOLO FRANCESCO GIUBILEO

Data 13-06-2018

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Segretario

F.to Giubileo Paolo Francesco F.to  Dott.ssa GIULIANA SERAFINI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot.5208

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo
Comune accessibile al pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69), per 15 giorni consecutivi
ai sensi dell’art. 124, comma 1 della legge 267/2000.
Urbisaglia           4.7.2018

Il TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

___________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì,           4.7.2018

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 13-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



Il TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

_____________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è esecutiva  per :
[ ]  dichiarazione di  immediata eseguibilità (art. 134 - 4 comma, TUEL  - D-LGS 267 del
18.08.2000).

Il TITOLARE DELLA P.O. AFFARI
GENERALI

F. TO ING. NAZARENO SAGRETTI

DELIBERA DI GIUNTA n. 55 del 13-06-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


